那 議 議 第 1 5 1 号

                         平成 29 年３月 17 日

 那 覇 市 長

  城 間  幹 子 様

                        那覇市議会議長

                          翁 長 俊 英

議会報告会における市民からの要望等の報告について

 平成 29 年１月 19 日及び 20 日に市内４会場にて開催された第８回那覇市議

会報告会において、市民から様々な意見・要望等が寄せられました。このたび、

那覇市議会報告会実施要綱第９条に基づき、執行機関に対する要望等で重要な

ものとして下記に事項をとりまとめましたので報告致します。

 つきましては、その速やかな実施に向けて格別なるご高配を賜りますよう、

お願い申し上げます。

記

【重点要望事項】

 １ 総合的な防災訓練について

    国際通り等を含めた、消防局、市民、警察なども交えた防災訓練（観

光客の避難等）を検討してほしい。

 ２ 免許返納後のタクシー運賃の割引について

    タクシー運賃は、免許返納してわずか 10％の割引しかない。せめて 30％

割引してほしい。現状では、離れている病院に行くには負担が大きい。

もう少し、高齢者の立場に立った福祉のあり方を考えてほしい。

 ３ 市営住宅の空き駐車場の活用について

    市営住宅の空き駐車場は、那覇市直営分で 547 台（石嶺 124 台、壺川

東改良５台、石嶺第二５台、安謝 12 台、末吉７台、新都心銘苅 45 台、

繁多川６台、久場川 45台、識名５台、宇栄原 174台、大名 119台「平成

29年３月１日現在」）あり、活用方法を検討してほしい。

 ４ 待機児童について

    引き続き、待機児童の解消の取り組みとそのための保育士の処遇改善

を強く進めてほしい。